TỔNG CTY BĐATHH MIỀN BẮC

CÔNG TY TNHH MỘT THÀNH VIÊN

HOA TIÊU HÀNG HẢI KHU VỰC VI

Số: 373/CTHTHHKV VI-TCHC
V/v: khắc phục những tồn tại, hạn chế

trong công tác quản lý vốn, tài sản và đổi mới

doanh nghiệp tại Kết luận số 6166/KL-BGTVT

ngày 25/6/2020

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vinh, ngày  14  tháng  9  năm 2020

Kính gửi:    Tổng công ty BĐATHH miền Bắc.

Thực hiện Văn bản số 2174/TCTBĐATHHMB-TCKT ngày 08/9/2020 của

Tổng công ty Bảo đảm an toàn hàng hải miền Bắc về việc thực hiện kiến nghị của

Thanh tra Bộ Giao thông vận tải về công tác quản lý vốn, tài sản và đổi mới doanh

nghiệp tại Kết luận số 6166/KL-BGTVT ngày 25/6/2020. Công ty TNHH MTV

Hoa tiêu hàng hải khu vực VI xin báo cáo như sau:

1. Việc thực hiện công khai theo Nghị định 81/2015/NĐ-CP ngày

18/9/2015 về công khai thông tin doanh nghiệp

Căn cứ Nghị định 81/2015/NĐ-CP ngày 18/9/2015 về công khai thông tin

doanh nghiệp.

Căn cứ Quyết định số 985/QĐ-TCTBĐATHHMB ngày 27/12/2014 của Tổng

công ty Bảo đảm an toàn hàng hải miền Bắc về ban hành quy chế quản lý và sử

dụng phần mềm quản lý thông tin công khai, minh bạch hoạt động của Tổng công

ty.

Công ty đã ban hành Quy chế quản lý và sử dụng phần mềm quản lý thông tin

công khai, minh bạch hoạt động của Công ty TNHH MTV Hoa tiêu hàng hải khu

vực VI kèm theo Quyết định số 23/QĐ-CTHTHHKV VI ngày 02/02/2015 của Công

ty TNHH MTV Hoa tiêu hàng hải khu vực VI.

Công ty thực hiện đầy đủ các quy định của pháp luật về các hoạt động của

doanh nghiệp, công khai minh bạch mọi quy định nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho

cán bộ công nhân viên tham gia giám sát.

Thực hiện công khai minh bạch các nội dung, báo cáo theo Nghị định

81/2015/NĐ-CP; đăng tải nội dung các văn bản, quy chế, tiền lương, thưởng..., công

khai minh bạch trên trang trang điện tử của Công ty: http://www.pilotco6.com;

trang điện tử của Tổng công ty, trang tupblic của Bộ GTVT...

Sau khi có ý kiến của Đoan Thanh tra và chỉ đạo của Tổng công ty, Công ty

sẽ thực hiện nghiêm túc hơn nữa các quy định của Nghị định 81/2015/NĐ-CP ngày

18/9/2015 về công khai thông tin doanh nghiệp

2. Việc ban hành quy chế đảm bảo dân chủ công khai minh bạch được

quy định tại Điều lệ công ty

Tại Điều 11 khoản 3 điểm e của Điều lệ kèm theo quyết định số 425/QĐ-

TCTBĐATHHMB ngày 19/7/2016 có quy định:“e) Xây dựng, ban hành và thực

hiện các quy chế quản lý nội bộ, cụ thể: Quy chế quản lý nợ (bao gồm các khoản nợ

phải thu, nợ phải trả) theo quy định của pháp luật có liên quan; Quy chế quản lý, sử

dụng tài sản cố định; Quy chế tài chính của Công ty, Quy chế quản lý sử dụng các

quỹ; Quy chế đảm bảo, dân chủ minh bạch; Quy chế thưởng cho người lao động và

các Quy chế khác theo quy định của pháp luật.”

Công ty đã xây dựng, ban hành và tổ chức thực hiện các quy chế như sau:

- (1) Quy chế quản lý, sử dụng tài sản cố định: Quy chế quản lý và sử dụng

tài sản cố định của Công ty TNHH MTV Hoa tiêu hàng hải khu vực VI ban hành

kèm theo Quyết định số 184/QĐ-CTHTHHKV VI ngày 25/8/2016 của Công ty

TNHH MTV Hoa tiêu hàng hải khu vực VI

- (2) Quy chế tài chính của Công ty: Quy chế quản lý tài chính của Công ty

TNHH MTV Hoa tiêu hàng hải khu vực VI được ban hành kèm theo Quyết định số

673/QĐ- TCTBĐATHHMB ngày 30/9/2019 của Hội đồng thành viên Tổng công ty

BĐATHH miền Bắc.

- (3) Quy chế quản lý sử dụng các quỹ: Quy chế quản lý và sử dụng quỹ khen

thưởng ban hành kèm theo Quyết định số 478/QĐ-HTHHKV VI ngày 17/12/2019

của Công ty TNHH MTV Hoa tiêu hàng hải khu vực VI; Quy chế quản lý và sử

dụng quỹ phúc lợi ban hành kèm theo Quyết định số 479/QĐ-HTHHKV VI ngày

17/12/2019 của Công ty TNHH MTV Hoa tiêu hàng hải khu vực VI.

- (4) Quy chế thưởng cho người lao động: Quy chế Thi đua, khen thưởng ban

hành kèm theo Quyết định số 142/QĐ-HTHHKV VI ngày 30/6/2016 của Công ty

TNHH MTV Hoa tiêu hàng hải khu vực VI.

- (5) Các Quy chế khác theo quy định của pháp luật: Quy chế giám sát tài

chính, đánh giá hiệu quả hoạt động và công khai tài chính ban hành kèm theo Quyết

định số 183/QĐ-HTHHKV VI ngày 25/8/2016; Quy chế quản lý nợ ban hành kèm

theo Quyết định số 364/QĐ-CTHTHHKV VI ngày 25/10/2017; Quy định chế độ

công tác phí ban hành kèm theo Quyết định số 333/QĐ-CTHTHHKV VI ngày

19/9/2017; Quy chế trang bị, sử dụng và thanh toán cước điện thoại cố định và di

động ban hành kèm theo Quyết định số 394/QĐ-HTHHKV VI ngày 27/11/2017;

Quy chế quản lý, chi tiêu nội bộ ban hành kèm theo Quyết định số 534/QĐ-

CTHTHHKV VI ngày 31/12/2018; Quy chế trả lương người lao động ban hành kèm

theo Quyết định 47/QĐ-CTHTHHKV VI ngày 29/01/2018, được sửa đổi một số

điều Quy chế trả lương người lao động ban hành kèm theo Quyết định 240/QĐ-

CTHTHHKV VI ngày 10/7/2018; Quy chế trả lương, thù lao, tiền thưởng đối với

người quản lý ban hành kèm theo Quyết định số 390/QĐ-CTHTHHKV VI ngày

24/11/2017; Quy chế dân chủ ở cơ sở tại nơi làm việc ban hành theo Quyết định số

74/QĐ-CTHTHHKV VI ngày 26/02/2020; Quy chế đối thoại tại nơi làm việc theo

Quyết định số 98/QĐ-CTHTHHKV VI ngày 09/3/2020…

Riêng Quy chế đảm bảo dân chủ minh bạch, Công ty TNHH MTV Hoa tiêu

hàng hải khu vực VI kính đề nghị Tổng công ty BĐATHH miền Bắc có hướng dẫn

thêm để Công ty sớm xây dựng, xin ý kiến và ban hành tổ chức thực hiện.

Xin trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch công ty;

- Lưu: VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC

Đào Mạnh Hà